INDICAÇÃO Nº. 088/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 01 DE AGOSTO DE 2016,

AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias pelo setor
competente: visando ser disponibilizado guarda-noturno na sede do
ESF recentemente inaugurado no Conjunto Habitacional “Felipe
Antenor Malacrida”.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos de inúmeros munícipes regentenses. Registre-se que,
inclusive, durante o período de sua construção referido logradouro
público era sempre guarnecido com vigia no local. Ocorre que, após a
sua inauguração, o mesmo está sem qualquer proteção ou vigilância
o que estimulará a ação de vândalos, sendo que tal fato não pode ser
convalidado pela nossa administração que precisa, urgentemente,
adotar medidas visando o combate a ações criminosas, notadamente
aquelas que visem denegrir o patrimônio público. Daí porque a
preocupação deste Vereador em ofertar a presente matéria que
julgamos de primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 01 de Agosto de 2016.

Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA